

حذف بیماری‌های واگیر مهم‌ترین دستاورد طرح جامع خدمات سلامت

محمد توکلی / گروه استان‌ها
news@naslefarda.net

آئین مراسم گرامیداشت روز بهروز با حضور با شکوه بهروزان و مربیان و مسئولین کشوری، استانی و شهرستانی در سالن همایش مصباح مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم (س) در ساری برگزار شد.

ثمره نظام جامع خدمات سلامت، برچیده شدن بیماری‌های واگیر است

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در آئین گرامیداشت روز بهروز در مازندران گفت: ثمره نظام جامع خدمات سلامت، بر چیده شدن بیماری‌های واگیر است.

فرهاد غلامی در مراسم گرامیداشت روز بهروز در سالن همایش مصباح مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم (ص) در ساری برگزار شد، افزود: طراحی نظام خدمات جامع، اقدامی مؤثر بوده که منجر به دستاوردهای سلامت برای جامعه شده است. وی با بیان اینکه اهداف و اصول مراقبت‌های اولیه بهداشتی در کنترل بیماری‌های واگیر رخت بر بست و از دهه ۸۰ پدنبال ردگیری بیماری غیرواگیر هستیم، یادآور شد: بهروزان در دورترین نقاط استان مشغول خدمتگزاری در عرصه سلامت هستند و اثرات فعالیت این قشر در جامعه باز تقای سلامت مشهود است.

نظام سلامت متشکل از آدم‌ها و فرایندها برای بازسازی سلامت است

عباس علیپور معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران نیز در ادامه با بیان اینکه نظام سلامت متشکل از آدم‌ها و فرایندها برای بازسازی سلامت است، گفت: اهداف ارتقای سلامت آن است که مردم را در برابر هزینه‌های سلامت مصون کنیم و در این زمینه روش‌های بهداشتی اولیه برای ایجاد سلامتی مورد تاکید است. به گفته عباس علیپور، بهروزان نیروی چند کاره‌ای هستند که خدمات سلامت را ارائه می‌دهند و کارهای متعددی را انجام می‌دهند. مازندران بیش از یک هزار خانه بهداشت دارد که بهروزان در آنها فعالیت می‌کنند.

فرهاد غلامی در مراسم گرامیداشت روز بهروز در

طی میز گردی با حضور مسئولین ذیربط و اصحاب رسانه استان علت و چگونگی خسارات وارده سیل سال جاری در یزد مورد نقد و بررسی قرار گرفت. محمد مهدی جوادیان زاده مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد بر آن شده است تا در برنامه‌های مختلفی که پیش می‌آید با حضور دستگاههای ذیربط میزگرد مطبوعاتی ترتیب دهد تا موضوع و رخدادهای پیش آمده را از زوایای مختلف مورد کارشناسی و بررسی قرار دهد و در نهایت روشنگری صورت گیرد و باز خورد های فنی آن را مورد بهره برداری قرار دهیم و اظهار امیدواری کرد با این نشست که پیرامون علل، چگونگی و مضلات سیل اخیر تشکیل شده است خروجی خوب، کارشناسی و مفید معفیده‌ای را در بر داشته باشد.

وی در پاسخ به سؤال اینکه دوره بازگشت سیل به چه معناست گفت:

در بعضی جاها ۵۰۰ ساله معرفی شده است در تعریف بازگشت سیل باید گفت اینکه تا پانصد سال دیگر بازگشت سیل را خواهیم داشت نگاه درستی نیست در حقیقت دوره بازگشت برای بیان حجم و بزرگی بکار برده می‌شود در بحث‌های احتمالی و بر مبنای داده‌های تاریخی است که اتفاق افتاده اخیر انتظار می‌رود که سیل اتفاق اخیر هر پانصد سال یکبار اتفاق می‌افتد و حجم بزرگی آن انتظار می‌رود هر ۵۰۰ سال اتفاق بیافتد و این به این معنی نیست که تا پانصد سال دیگر شاهد اینگونه سیلی نباشیم مسکن است سال آینده هم شاهد این اتفاق باشیم. جوادیان زاده افزود: بنابراین هر رودخانه‌ای دوره بازگشت مشخص و مختلفی را دارد و بستگی به جریان آوردی است که در رودخانه اتفاق می‌افتد و هر توزیع آماری می‌تواند دوره بازگشت و حجم و انتظار آن را برای ما بیرون بیاورد بعنوان مثال رودخانه شهرستان تفت ۹۷ متر مکعب در ثانیه جریانی است که در این رودخانه پیک سیلاب گذر کرده است این جریان در حقیقت معادل دوره پانصد سال بوده است.

بهزوری ۴۵ سال است که در جامعه گسترش یافته است

بنیانگذار نظام شبکه بهداشت و درمان کشور در مراسم تجلیل از بهروزان نمونه دانشگاه علوم پزشکی مازندران، با بیان اینکه نمودار مرگ و میر کودکان زیر پنج سال هر روز به صورت فزاینده می‌شود، گفت: بهزوری ۴۵ سال است که در جامعه گسترش یافته و خانه بهداشت در روستاها و شهرها احداث شده است. ملک افضلی افزود: بهروزان از اهالی روستاها هستند که به طور ششانه روزی فعال اند و خانه به خانه در خدمت تمام افراد خانواده هستند و فعالیتشان شامل خدمت‌رسانی به مادران باردار، نوزادان، نوجوانان و میانسالان برای کنترل فشارخون، سرطان و بسیاری از بیماری‌های ارثی بدو تولد است.

وی با اشاره به اینکه بهروزان با شناسایی در مراحل اولیه بیماری، آنان را به پزشک ارجاع می‌دهند، گفت: نقش اصلی بهروزان پیشگیری است و اما اگر در بحث درمان باشد در درمان‌های ساده و اولیه است، به صورتی که با تشخیص زود رس بیماری، بیماران را به بیمارستان ارجاع می‌دهند.

درباره نقش و جایگاه بهروزان در ارتقای سطح سلامت جامعه

نقش بهروزان در سلامت جامعه حیاتی است. امروز که ما شاهد کاهش مرگ و میر مادران و کودکان هستیم باید همه را مرون زحمات و تلاش بهروزان بدانیم، زیرا ارتقای شاخص‌های بهداشتی کشور در گرو تلاش و فعالیت این عزیزان است.

۲۱ میلیارد تومان طرح آب و فاضلاب اجرا شد

وی مهمترین این طرح‌ها را اجرای ۲۳ کیلومتر شبکه آب شرب، ۲/۳ کیلومتر شبکه فاضلاب، همچنین اصلاح شبکه آب و فاضلاب، حفرت حلقه چاه آب، ساخت اداره شهر مهیاب، واگذاری ۵۴۹ فقره انشعاب آب آشامیدنی و ۴۲ فقره انشعاب فاضلاب به متقاضیان اعلام کرد.

مدیر آب و فاضلاب اردستان تصریح کرد: با توجه به



پنجشنبه ۲۴ شهریور ۱۴۰۱
سال سی و یکم | شماره ۶۸۹۴
۱۵ سپتامبر ۲۰۲۲ | ۱۸ صفر ۱۴۴۴

میزگرد با موضوع سیل به میزبانی آب منطقه‌ای یزد برگزار شد:

تعارفات سازمان‌ها و منافع اشخاص سدر اهد مدیریت



سید محمد جواد عرفان فر / یزد news@naslefarda.net

تغییر الگوی برف به باران را موجب این وقوع دانست و بیان داشت ذوب شدن تدریجی برف که در قدیم بیشتر شاهدش بودیم مشکلی را در پی نداشته لیکن وقتی برف به باران آنهم بارش یکساله در چند ساعت موجب جاری شدن سیل و تبعات غیر قابل انتظار آن می‌شود.

وی افزود: از طرفی زمان بارشها از زمستان به بهار و تابستان افتاده است چنین بارشی در تابستان با این حجم و سرعت بالا قبلا نبوده است و این هم بوده تاریخی است و همان گردش ۵۰۰ ساله ایست که گفته شد.

یدالله سلیمیان مدیریت بحران شهرداری یزد هم بیان داشت: شهرداری بعد سیل اردیبهشت ۱۵ روز قبل از وقوع سیل کاملا آماده باش بود و لیکن از آنجائیکه سیل بند قطعه ۴ موجب دستبرد قرار گرفته بود و قسمتی تخریب و قسمتی ساخت و ساز انجام شده و خیابان کبشی و زیرسازی آسفالت انجام شده است و یکسری می نخاله در مخزن این سیل بند تخلیه شده بود و لذا اقدام به احداث و ایجاد سیل بند و جایگزینی برای مؤخرنی که پر شده بود با همکاری مؤسسه کوثر در بالادست آن شد که حدود ۳۵۰ هزار متر مکعب پشت این سد آگیری شد و از ورود آب به داخل شهر جلوگیری شد.

مدیریت بحران شهرداری یزد در ادامه بیان داشت: به اتفاقات اخیر، به تشریح اقداماتی که شهرداری در نظر دارد تا با انجام آن موجب رفع موانع احتمالی و ایجاد زیر ساخت لازم در مواجه با اینگونه اتفاقات پرداخت و ابراز امیدواری کرد که با این اقدامات نسبت به روز رسانی وضعیت موجود و نیازهای لازم صورت پذیرد.

ملک زاده مدیرکل اداره بحران استان یزد با بیان اینکه اولین مصاحبه من در خصوص آب گرفتگی معابر سطح شهر پس از بارش‌ها بود و گفت دغدغه اولیه من پس از مسئولیت ایجاد حساسیت

بر اساس بررسی‌های بعمل آمده از عکسهای هوایی سالهای ۱۳۳۵ و ۵۹ و ۱۳ مشاهده رودخانه‌هایی که به سمت شهر می آمده علت وارد شدن خسارت و صدمه سیل اخیر را ساخت و سازهای بی رویه و کارشناسی نشده دانست و گفت: سه رودخانه اصلی از سمت دهمه به سمت شهر بوده و از طریق رودخانه مرکزی عبور و دفع می‌شده است و عبوری می‌کرده است که الان یکی از مسیرهای اصلی دانشگاه علوم پزشکی است و بلوار خانه‌های دقیقاً یکی از مسیرهای اصلی سیل است که ادامه آن وارد بلوار فردوسی سپس کنار پارک شادی و محل بخشداری فعلی مسیری است که کاملآ عکسها به ما نشان می‌دهد و لذا واگذاری این مسیر اصلی و مستحذات احداثی موجب تغییر و عوض شدن جهت مسیر رودخانه‌ها شده است.

وی ادامه داد مسدود شدن قناتهای در مسیر هم از جمله موانعی است که اتفاقات اخیر را رقم زده است و تاکنون حدود ۱۸۰ مورد از آن مشاهده و مورد بررسی قرار گرفته است.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد ضمن اعلام نوع و ارائه آمار در صد زیان‌های مالی سیل و تفکیک نوع زیان به اعلام بودیم و ۷۵ میلیون بارش در دو سه ساعت یک رخداد عجیب و غریبی است.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد ضمن اعلام نوع و ارائه آمار در صد زیان‌های مالی سیل و تفکیک نوع زیان به اعلام بودیم و ۷۵ میلیون بارش در دو سه ساعت یک رخداد عجیب و غریبی است.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد ضمن اعلام نوع و ارائه آمار در صد زیان‌های مالی سیل و تفکیک نوع زیان به اعلام بودیم و ۷۵ میلیون بارش در دو سه ساعت یک رخداد عجیب و غریبی است.

خشکسالی های چند سال گذشته و کمبود آب شرب در روستاها روزانه چهار دستگاه تانکر افزون بر ۸۰ هزار لیتر آب آشامیدنی را به ۷۵ روستای شهرستان حمل می‌کنند. دهقانی اضافه کرد: این آبرسانی به ۳۰ روستای زیر پوشش و ۴۵ روستای غیر تحت پوشش دیگر با جمعیت بیشتر از ۶ هزار و ۷۰۰ نفر انجام می‌شود.

وی در مورد اقدام‌های انجام شده در یکسال گذشته و پس از یکپارچه‌سازی آب و فاضلاب شهری و روستایی اظهار داشت: لوله‌گذاری و توسعه شبکه انتقال روستای کچوسنگ و شیرازان به طول چهار کیلومتر، راه‌اندازی

مردم نسیت به مدیریت و مسائل بحران بود و الان در اولویت دغدغه‌های مردم قرار گرفته است که مناسفانه نگاه عمومی مردم به آمادگی‌های لازم در خصوص خطرهای احتمالی بسیار ضعیف است بعنوان مثال عدم اطفای حریق در منازل و اضافه کرد سیل اخیر به منزلی که کرسی نداشت و گود برداریهای رهاشده در مجاورت مستحذات و منازل مسکونی مستعد آبگرفتگی بود به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان تخصیص داده شده مدیریت بحران کشور جهت جبران خسارات وارده سیل پرداخت و تصریح نمود که مبلغ تخصیص داده شده پاسخگوی جبران خسارتها نخواهد نمود لیکن چنانچه قبل حادثه برای جلوگیری همین رقم را داده بودند خسارت کمتری را وارد می‌شد.

وی با اشاره به تدبیر در خصوص خسارات احتمالی گفت یک قاعده ایست که یک دلار هزینه برای پیشگیری از یکصد دلار هزینه جلوگیری می‌کند.

ملک زاده با اشاره به عدم جدی گرفتن وقوع سیل در خصوص هشدارهای لازم به مردم گفت: با بسج همگانی مسئولین و اصحاب رسانه در فضای عمومی اطلاع رسانی پی در پی انجام شد که تعدد آن حالت طنز پیدا کرد و هشدار قرمزی که داده می‌شد حکایت از عدم آمادگی مسئولین و مردم داشت و معنی عدم توانمندی لازم دولت و مردمی را می‌دهد و مستلزم خسارات گسترده حتمی را بیان می‌کند که این هشدار هم داده شد.

وی گفت: هرچند بیاب نقد باز است لیکن پس از سیل اردیبهشت ماه عده‌ای رفتند بدنبال پیدا کردن مقصر که این عمل هم موجب دلسردی و هم جریان پیشگیری و اجرای وظایف را کند کرد.

ملک زاده با بیان اینکه: برآورد پیش بینی خساراتی که بعد از سیل اخیر داشتیم در حوزه‌های مختلف خیلی بیشتر از این بود که هم نشان از پیشگیری‌های مسدولین و هم رحم خداوند بود گفت: وظیفه هم اکنون ما باز سازی و بهسازی و بازتوانی است که بنا به سفارشات استاندار محترم با سرعت این عمل انجام خواهد شد.

وی گفت: محوریت بحران این دفعه بهنده شهرداری بود و حوزه ارتباط و هماهنگی با دستگاهها را خیلی خوب اعلام کرد و گفت: محوریت اصلی کار ما خانه‌هایی است که تخریب شده و قریب به پنج هزار واحد است که هم شامل احداث هم تعمیری است. که حدود ۲۰ درصد آموزشی در مدارس است. بر می‌گیرد که به یک و دو تقسیم می‌شوند

ملک زاده تاکید نمود: برای تأمین هزینه‌ها و خسارات وارده به مردم همچنان در حال پیگیری اعتبارات دولتی هستیم که مصوب بشود و همچنان منتظریم. مدیرکل اداره بحران استان یزد در ادامه افزود: استاندار هم برای تأمین هزینه‌ها از نهادهای حمایتی مثل بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان امام درخواست کمک کرده‌اند.

مخزن جدید کچوسنگ، انتقال آب از کچوسنگ به شیرازان پس از ۱۰ سال انتظار از طرح‌های اساسی و مهم صورت گرفته است.

مدیر آب و فاضلاب اردستان ادامه داد: نصب سامانه گند زدایی و راه‌اندازی دستگاه الکترونیکی نمک طعم‌به جای کلرزنج شهرهای اردستان، زواره و مهیاب، اجرای عملیات نصب مخزن ۲۰۰ متر مکعبی روستای سفیده در بخش زواره و مخزن ۱۰۰ متر مکعبی روستای میشاب در دهستان براونند از دیگر طرح‌های اجرا شده در شهرستان اردستان است.

اصفهان

دومین نشست معماری با موضوع

«چقدر در طراحی معماری شهری به

شهر اندیشیده‌ایم» برگزار شد:

اندیشیدن به شهر، دغدغه

معماران در طراحی شهری

مریم یادگاری / گروه استان‌ها
tavakoli.m.1987@gmail.com

اندیشیدن به شهر جزئی از دغدغه معماران برای طراحی شهری تلقی می‌شود و تفکر و ارتباط معنادار آن با شهر خیلی روشن است. به همین دلیل دومین نشست معماری با موضوع «چقدر در طراحی معماری شهری به شهر اندیشیده‌ایم» با بیان اینکه معماری یکی از موضوعات مهم در شهر سازی است، گفت: معماران باید از خود بپرسند که آیا با توجه به شرایط و قوانین موجود در شهر سازی و پروژه‌های معماری، اقدام مناسبی را در جهت شهر و شهروندان انجام داده‌اند.

معماری یکی از موضوعات مهم در شهر سازی

مژگان ابراهیمی عضو شورای تخصصی معماری موزه گرمابه حمام علیقلی آقا در دومین نشست معماری با موضوع «چقدر در طراحی معماری شهری به شهر اندیشیده‌ایم» با بیان اینکه معماری یکی از موضوعات مهم در شهر سازی است، گفت: معماران باید از خود بپرسند که آیا با توجه به شرایط و قوانین موجود در شهر سازی و پروژه‌های معماری، اقدام مناسبی را در جهت شهر و شهروندان انجام داده‌اند.

وی با اشاره به معماری بناهای قدیمی، افزود: در گذشته برای معماری توجه ویژه به همسایه و حتی خیابان و کوچه هم بود مثلاً در کوچه‌های مقداری از فضای خانه عقب نشینی می‌کردند تا فضای برای استراحت سالمندان باشد، اما در حال حاضر هیچ کدام از معماران حاضر به انجام چنین کاری نیستند و حتی این کار را به نوعی هدر رفت زمین و پروژه تلقی می‌کنند.

ارتباط معماری تنها با شهر

خلاصه نمی‌شود

در ادامه محمد شماعی زاده متخصص معماری با بیان اینکه ارتباط معماری تنها با شهر خلاصه نمی‌شود، اظهار داشت: معماری با تمام رده‌های اجتماعی، زیست محیطی، فرهنگی و سیاسی مرتب بوده و به عبارتی وابسته به تمام این موضوعات است.

وی با بیان این سؤال که چقدر در طراحی معماری شهری به شهر اندیشیده‌ایم، گفت: این سؤال جزئی از دغدغه معماران برای طراحی شهری تلقی می‌شود و تفکر و ارتباط معنادار آن با شهر خیلی روشن است.

وی با اشاره به رویکردهای مختلف معماری شهری، بیان داشت: در پروژه‌ها سعی می‌شود تا ارتباط آن با شهر یک ارتباط بصری باشد. وی با بیان این سؤال که ما معماران چقدر در قبال اندیشیدن به شهر و ادای حقوق شهر، احساس مسئولیت در مواجهه با شهر و پاسخگو بودن نسبت به شهر حق داریم، ادامه داد: این مسئولیت یک کاری دو طرفه بین معمار و شهر و شهروندان است. این معمار گفت: همان طور که از یک معمار انتظار می‌رود که در طراحی و اجرای پروژه‌های معماری خود غیر از حق مالک، مصالح شهر و شهروندان را در نظر بگیرد در مقابل نیز انتظاری می‌رود شهر نسبت به رعایت حقوق معمار تلاش کند.

شماعی زاده حق آموزش مطلوب در دانشگاهها و دفاتر معماری، رقابت سالم، نقد تخصصی، ارائه نظر در امور شهر، داشتن قوانین قابل اعتنا و منسجم شهر سازی و حق ارائه فعالیت خلاقانه به دور از تفکر غالب راز حقوق معماران دانست. وی با انتقاد از قوانین و محدودیت‌های دست و پاگیر که برای معماران وجود دارد، خاطر نشان کرد: دغدغه ما این است که با این شرایط و قوانین و محدودیتی که داریم چقدر می‌توانیم کار کنیم و چقدر می‌توانیم به طراحی بیاندیشیم و آن را به فضای شهری بیابوریم. این معمار ادامه داد: ما در معماری با مردم سرو کار داریم، مردم از ما انتظاراتی دارند در حالیکه یکسری قوانین در هر کشور با هر نوع فرهنگی وجود دارد، اتفاقی که می‌افتد این است که کار فرمای خصوصی دوست دارد حداکثر بهره را ببرد در حالیکه جامعه باید به سستی برود که کار فرما را متقاعد کند که از منافع صد درصدی خود چشم‌پوشی کند. وی بهترین کار فرمایان را کار فرمایان متوسط عنوان کرد و افزود: کار فرمایان متوسط سواد و درآمد خوبی دارند و هم می‌خواهند که کاری متفاوت برای آنان ارائه شود بنابراین بهترین گزینه هستند.

